平成 26年 2月 10日 各位                          会社名   コカ･コーライーストジャパン株式会社

                                         代表者名 代表取締役社長 カリン ドラガン

グループグループグループグループ会社会社会社会社のののの株式譲渡株式譲渡株式譲渡株式譲渡にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ
  当社は、平成 26年 2月 10日開催の取締役会において、当社のグループ会社である 三国ワイン株式会社（三国コカ･コーラボトリング株式会社 100%子会社。以下「三国ワイン社」）の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 記 １．株式譲渡の理由  当社は、平成 25年 7月 1日に関東、東海 3県、静岡、山梨、新潟をカバーする コカ･コーラボトラー4 社が統合し、売上高世界第 5 位のボトラーとして誕生いたしました。この統合により、更なる企業価値を高め、持続的成長とイノベーションにつながる基盤を構築し、「新しい飲料の世界を創る」を合言葉に飲料ビジネスに注力することにより、2017 年までにワールドクラスのボトラーになることを目指しております。 その戦略の一環として、今回、三国コカ･コーラボトリング株式会社の 100%子会社でありワインの輸入販売を日本国内で手掛ける三国ワイン社の経営権を、スペインにおけるプレミアム・ワイン製造会社の一つである CVNE EXCELLARS社 へ移譲する決定を致しました。
CVNE EXCELLARS 社によりますと、同社はワインの流通業界において国際的な地位を確立し拡大していきたいとの考えから、その足掛かりとして今般の三国ワイン社を獲得することとなりました。 三国ワイン社は日本市場におけるプレミアム・ワイン販売の中心的存在の 1 社であり、

CVNE EXCELLARS 社は、三国ワイン社の顧客、サプライヤー、従業員及びその組織ならびに現経営陣を支援する意向を表明しております。

 ２．譲渡する会社の概要（平成 25年 12月 31日現在） （１）商    号 三国ワイン株式会社 （２）本店所在地   東京都中央区新川 （３）代 表 者  代表取締役社長 髙栁 昌之 （４）設    立 平成 11年 12月 （５）主な事業内容 酒類の卸売・小売販売 （６）決算期    12月 （７）従業員数   111名 （８）資本金    300百万円 （９）主な事業所  本社、事業本部、西日本支社、名古屋支店、福岡支店、 ワインアンテナショップ（世田谷区上野毛） （10）発行済株式の総数 6,000株 （11）大株主及び所有割合 三国コカ･コーラボトリング株式会社 100％

 （12）最近事業年度における業績推移

 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期 売上高 3,007百万円 3,444百万円 営業利益 176百万円 151百万円 経常利益 249百万円 286百万円 当期純利益 141百万円 168百万円 総資産 2,884百万円 2,892百万円 純資産 842百万円 949百万円 資本金 300百万円 300百万円

 ３．株式譲渡先の概要 （１）商    号  CVNE EXCELLARS, S.L. （２）本店所在地  Ctra. Logroño-Laguardia, km.4, 8 01300 Laguardia (Alava), Spain （３）代 表 者  Victor Urrutia Ybarra (Chief Executive Officer)  （４）会社概要   （CVNE EXCELLARS社資料より）

CVNE EXCELLARS社は、1879年に創立されたスペインのリオハ地域で最大規模のプレミアム・ワイン生産者である COMPAÑÍA VINICOLA DEL NORTE DE ESPAÑA(CVNE)の 100％子会社であり、CVNE社はスペイン国立証券取引所に上場し、時価総額 350億円以上を有しています。現在は、5代目にあたる最高経営責任者 ビクター・ウルティア氏に受け継がれています。

CVNE 社では、世界的に有名なワイン業界紙『Wine Spectator』において、昨年度、同社の代表作である『インペリアル』がスペインワインとしては、初の NO1 を獲得するなど、これまでにない品質を兼ね備えたワインを生産すると共に、世界の最良地域での高品質なワインを皆さまにお届けしています。

 ４．日程 （１） 平成 26年 2月 10 日 取締役会決議 （２） 平成 26年 2月 14日 株式譲渡契約書締結（予定） （３） 平成 26年 3月 31日 株式譲渡実行日（予定）

 ５．業績に与える影響 業績に与える影響は軽微です。 以上                                           ＜本件に関するお問い合わせ＞ コカ･コーライーストジャパン株式会社 広報・パブリックアフェアーズ本部 パブリックリレーションズ 高橋 ／ TEL ０３－５５７５－３８６０